en el punto de corte de los 300ng/ml. El análisis se realizó con 250 muestras clínicas que
fueron previamente recolectadas de individuos que se presentaron para la prueba de detección de
drogas. Los siguientes resultados fueron tabulados:

Método GC/MS Resultados
Totales COC Rapid

Test
Cassette

Resultados Positivo Negativo
Positivo 111 3 114
Negativo 2 134 136

Resultados totales 113 137 250
% de Concordancia 98.2% 97.8% 98.0%

Especificidad Analítica
En la siguiente tabla se muestran la lista de compuestos que dieron positivo en orina con la prueba
rápida para COC en cassette a los 5 minutos.

Compuesto Concentración (ng/ml) Compuesto Concentración (ng/ml)
Benzoilecgonina 300 Cocaetileno 20 000
HCl Cocaína 200 Ecgonina

HCl

30 000

Sensibilidad analítica
Una mezcla de orina libre de droga se adicionó con benzoilecgonina en las siguientes concentraciones: 0
ng/ml, 150 ng/ml, 225 ng/ml, 300 ng/ml, 375 ng/ml y 450 ng/ml. Los resultados demuestran el >99% de
exactitud al 50% por encima y al 50% por debajo de la concentración de punto de corte. El resumen de los
datos es el siguiente:

Concentración
Benzoilecgonina (ng/ml)

Porcentaje de punto de
corte

n
Resultado Visual

Negativo Positivo
0 0 30 30 0

150 -50% 30 30 0
225 -25% 30 26 4
300 Punto de corte 30 13 17
375 +25% 30 3 27
450 +50% 30 0 30
900 3x 30 0 30

Precisión
Un estudio fue llevado a cabo en tres hospitales por personas locales utilizando tres diferentes lotes de
producto para demostrar la precisión dentro de la corrida, entre la corrida y entre operador. Un panel idéntico
de muestras codificadas que según la GC/MS, no contenían benzoilecgonina, 25% de benzoilecgonina por
encima y debajo del punto de corte, y 50% de benzoilecgonina por encima y debajo del punto de corte de
los 300 ng/mL se proporcionó a cada sitio. Los resultados son los siguientes:

Concentración
Benzoilecgonina

(ng/ml)
n

Sitio A Sitio B Sitio C

- + - + - +